
EDGAR RIGOBERTO CASTELLANOS AVENDAÑO
3.85 kW 7 de Agosto de 2024

PDBT

875 kWh $ 4,077

7 907 kWh $145

96.44 % BIMESTRE $ 3,932

$24,460.00 MXN $871.00 MXN $23,589.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.2 AÑOS 550 W 7 19.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

24.1 %



Propuesta 1 7 de Agosto de 2024 6 de Septiembre de 2024

20240201

EDGAR RIGOBERTO CASTELLANOS AVENDAÑO  

7 Canadian Solar PV Module 550W

2 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

Subtotal $ 84,482.76

IVA $ 13,517.24

TOTAL (MXN) $ 98,000.00

+529515699385 www.energizate.com.mx alanrenesb@gmail.com



1 $ 24,460.00 $ 871.00 $ 0.00 $ 23,589.00 $ 23,589.00 $ -74,411.00

2 $ 25,193.80 $ 897.13 $ 0.00 $ 24,296.67 $ 24,296.67 $ -50,114.33

3 $ 25,949.61 $ 924.04 $ 0.00 $ 25,025.57 $ 25,025.57 $ -25,088.76

4 $ 26,728.10 $ 951.77 $ 0.00 $ 25,776.34 $ 25,776.34 $ 687.58

5 $ 27,529.95 $ 980.32 $ 0.00 $ 26,549.63 $ 26,549.63 $ 27,237.20

6 $ 28,355.84 $ 1,009.73 $ 0.00 $ 27,346.12 $ 27,346.12 $ 54,583.32

7 $ 29,206.52 $ 1,040.02 $ 0.00 $ 28,166.50 $ 28,166.50 $ 82,749.82

8 $ 30,082.71 $ 1,071.22 $ 0.00 $ 29,011.49 $ 29,011.49 $ 111,761.31

9 $ 30,985.20 $ 1,103.36 $ 0.00 $ 29,881.84 $ 29,881.84 $ 141,643.15

10 $ 31,914.75 $ 1,136.46 $ 0.00 $ 30,778.29 $ 30,778.29 $ 172,421.45

11 $ 32,872.19 $ 1,170.55 $ 0.00 $ 31,701.64 $ 31,701.64 $ 204,123.09

12 $ 33,858.36 $ 1,205.67 $ 0.00 $ 32,652.69 $ 32,652.69 $ 236,775.78

13 $ 34,874.11 $ 1,241.84 $ 0.00 $ 33,632.27 $ 33,632.27 $ 270,408.06

14 $ 35,920.33 $ 1,279.09 $ 0.00 $ 34,641.24 $ 34,641.24 $ 305,049.30

15 $ 36,997.94 $ 1,317.47 $ 0.00 $ 35,680.48 $ 35,680.48 $ 340,729.78

16 $ 38,107.88 $ 1,356.99 $ 0.00 $ 36,750.89 $ 36,750.89 $ 377,480.67

17 $ 39,251.12 $ 1,397.70 $ 0.00 $ 37,853.42 $ 37,853.42 $ 415,334.09

18 $ 40,428.65 $ 1,439.63 $ 0.00 $ 38,989.02 $ 38,989.02 $ 454,323.11

19 $ 41,641.51 $ 1,482.82 $ 0.00 $ 40,158.69 $ 40,158.69 $ 494,481.81

20 $ 42,890.76 $ 1,527.30 $ 0.00 $ 41,363.45 $ 41,363.45 $ 535,845.26

21 $ 44,177.48 $ 1,573.12 $ 0.00 $ 42,604.36 $ 42,604.36 $ 578,449.62

22 $ 45,502.81 $ 1,620.32 $ 0.00 $ 43,882.49 $ 43,882.49 $ 622,332.11

23 $ 46,867.89 $ 1,668.93 $ 0.00 $ 45,198.96 $ 45,198.96 $ 667,531.07

24 $ 48,273.93 $ 1,718.99 $ 0.00 $ 46,554.93 $ 46,554.93 $ 714,086.00

25 $ 49,722.14 $ 1,770.56 $ 0.00 $ 47,951.58 $ 47,951.58 $ 762,037.58

Calzada Heroes de Chapultepec 405



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 484.3 486.6 536.7 516.7 508.2 475.8 477.9 472.4 409.1 434.7 454.5 499.9

Consumo actual 437.5 437.5 437.5 437.5 437.5 437.5 437.5 437.5 437.5 437.5 437.5 437.5

Calzada Heroes de Chapultepec 405


